UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

Unidade Universitária de Maracaju – Av. João Pedro Fernandes, 2101 - CEP 79150-000

MARACAJU – MS - Tel./Fax  (067) 3931-1000  Home Page http://www.uems.br

1

EDITAL Nº 01/2019-Comissão Organizadora de Seleção de Docentes

Unidade Universitária de Maracaju

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à contratação temporária, constituída
pela PORTARIA "P"/UEMS nº 654, de 23 de Outubro de 2014, torna público o seguinte:

1. Ficam HOMOLOGADAS as inscrições das candidatas abaixo relacionadas à Seleção de
Docentes, aberto pelo Edital nº 220/2019-PRODHS, e estabelecido o dia 18/11/2019, às

09h00 (nove horas), na Unidade Universitária de Maracaju, situada na Av. João Pedro Fernandes
nº 2.101, Centro em Maracaju-MS, para reunião pública de realização dos sorteios relativos à
prova didática, estando convocado o candidato, ou seu procurador legalmente constituído, a

participar desta reunião. O não comparecimento implicará na eliminação automática do candidato
do processo seletivo.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Pedagogia

1 Carina Nogueira de Jesus

2 Cristiane Pereira Peres

3 Eliana Maria Ferreira

4 Eliane Terezinha Túlio Ferronatto

5 Hellen Caroline Valdez Monteiro

6 Kellys Regina Rodio Saucedo

7 Rosilene Moreira de Souza

8 Sandra Marleide Rotilli Loro

9 Thiane Lima Balbuena Pereira

2. Fica INDEFERIDA a inscrição da candidata Mônica Ansilago à Seleção de Docentes, aberto
pelo Edital nº 220/2019-PRODHS por não atender o item 1.1 deste Edital (requisitos exigidos
para inscrição - a pós-graduação não é na área de educação).

Maracaju-MS, 04 de novembro de 2019

PROF. ALEX SANDRO RICHTER WON MÜHLEN
Presidente da Comissão Organizadora da Seleção de Docentes